
1/9 Gedruckt am 31.03.2023

Wielandbus AG
Postfach 363
3280 Murten
Switzerland
regina.vongunten@wielandbus.ch
026 670 59 59

Verantwortlicher: Regina von Gunten

Busfahrplan für "Primarschule Murten"



2/9 Gedruckt am 31.03.2023

Morgen / Hin

Halt Bus Abfahrt Ankunft

Altavilla Schnecke 07:58

Oberburg Schnecke 07:59

Burg, Leimara Schnecke 08:00

Fischergässlein Schnecke 08:01

Combette, PostAuto Haltestelle Schnecke 08:02

Schulhaus Berntor Schnecke 08:04

Schulhaus Engelhard Schnecke

Gempenach, Leimacher Frosch 07:46

Gempenach, Altes Schulhaus Frosch 07:48

Büchslen, Hauptstrasse Frosch 07:50

Büchslen, Dorf Frosch 07:52

Schulhaus Galmiz Frosch 07:56

Murten, Löwenberg Frosch 08:00

Schulhaus Berntor Frosch 08:05

Champ Raclé Wal 07:52

Schulhaus Galmiz Wal 07:55

Murten, Prehl Wal 08:03

Schulhaus Berntor Wal 08:08

Courgevaux, Champ Olivier Delfin/dauphin 07:57

Courgevaux, Volg Delfin/dauphin 08:02

Schulhaus Berntor Delfin/dauphin 08:09

Schulhaus Pra Pury Delfin/dauphin

Schulhaus Cressier Biene

Muntelier, Ellipse Biene 08:06

Muntelier, Schloss Biene 08:08

Schulhaus Berntor Biene 08:10

Schulhaus Pra Pury Biene

Courgevaux, Volg Schlange 08:00

Schulhaus Berntor Schlange 08:10

Schulhaus Cressier Elefant 07:55

Schulhaus Jeuss Elefant

Schulhaus Salvenach Elefant 08:04

Schulhaus Berntor Elefant 08:10

Greng, Lindenweg Schildkröte

Greng, Bureliweg Schildkröte

Greng, Schloss Schildkröte 07:48

Meyriez, Fin de Meyriez Schildkröte 07:51

Meyriez, Dorf Schildkröte 07:53



3/9 Gedruckt am 31.03.2023

Murten, Länggasse Schildkröte 07:57

Murten, Prehl Schildkröte 08:01

Schulhaus Engelhard Schildkröte 08:05

Schulhaus Pra Pury Schildkröte

Schulhaus Berntor Schildkröte 08:11

Coussiberlé Löwe/lion 07:53

Courlevon, Alte Schule Löwe/lion 07:57

Courlevon, TPF Haltestelle Löwe/lion 07:59

Clavaleyres Löwe/lion 08:04

Schulhaus Berntor Löwe/lion 08:13

Schulhaus Pra Pury Löwe/lion



4/9 Gedruckt am 31.03.2023

Morgen / Zurück

Halt Bus Abfahrt Ankunft

Schulhaus Cressier Biene

Courgevaux, Burgunderweg Biene

Courgevaux, Volg Biene

Courgevaux, Champ Olivier Biene

Murten, Länggasse Biene

Murten, Alte Freiburgstrasse Biene

Schulhaus Berntor Biene 12:00

Murten, Prehl Biene

Greng, Lindenweg Biene

Greng, Bureliweg Biene

Greng, Schloss Biene 12:13

Schulhaus Berntor Schildkröte 12:00

Murten, Prehl Schildkröte

Schulhaus Engelhard Schildkröte 12:07

Murten, Länggasse Schildkröte 12:10

Meyriez, Fin de Meyriez Schildkröte 12:14

Meyriez, Dorf Schildkröte 12:17

Greng, Schloss Schildkröte

Schulhaus Berntor Schnecke 12:00

Schulhaus Engelhard Schnecke

Murten, Prehl Schnecke 12:07

Combette, PostAuto Haltestelle Schnecke 12:10

Fischergässlein Schnecke 12:11

Burg, Leimara Schnecke 12:13

Oberburg Schnecke 12:15

Altavilla Schnecke 12:18

Schulhaus Berntor Wal 12:00

Champ Raclé Wal 12:06

Schulhaus Galmiz Wal 12:09

Schulhaus Berntor Frosch 12:00

Murten, Löwenberg Frosch 12:04

Büchslen, Dorf Frosch 12:08

Gempenach, Leimacher Frosch 12:11

Gempenach, Altes Schulhaus Frosch 12:13

Büchslen, Hauptstrasse Frosch 12:15

Schulhaus Berntor Schlange 12:00

Courgevaux, Volg Schlange 12:10

Schulhaus Berntor Panda 12:00



5/9 Gedruckt am 31.03.2023

Schulhaus Salvenach Panda 12:06

Cressier, Gare Panda

Schulhaus Cressier Panda 12:13

Schulhaus Berntor Giraffe/girafe 12:00

Courgevaux, Burgunderweg Giraffe/girafe

Courlevon, TPF Haltestelle Giraffe/girafe 12:09

Courlevon, Alte Schule Giraffe/girafe 12:11

Coussiberlé Giraffe/girafe 12:14

Clavaleyres Giraffe/girafe 12:19

Schulhaus Berntor Elefant 12:00

Muntelier, Ellipse Elefant 12:06

Muntelier, Schloss Elefant 12:08

Schulhaus Berntor Delfin/dauphin 12:00

Schulhaus Pra Pury Delfin/dauphin

Courgevaux, Champ Olivier Delfin/dauphin 12:08

Courgevaux, Volg Delfin/dauphin 12:12



6/9 Gedruckt am 31.03.2023

Nachmittag / Hin

Halt Bus Abfahrt Ankunft

Altavilla Schnecke 13:15

Oberburg Schnecke 13:17

Burg, Leimara Schnecke 13:19

Fischergässlein Schnecke 13:21

Combette, PostAuto Haltestelle Schnecke 13:22

Murten, Prehl Schnecke

Schulhaus Engelhard Schnecke

Schulhaus Berntor Schnecke 13:28

Courgevaux, Champ Olivier Delfin/dauphin 13:17

Courgevaux, Volg Delfin/dauphin 13:22

Schulhaus Berntor Delfin/dauphin 13:29

Schulhaus Pra Pury Delfin/dauphin

Coussiberlé Wal 13:16

Courlevon, Alte Schule Wal 13:20

Courlevon, TPF Haltestelle Wal 13:22

Schulhaus Berntor Wal 13:30

Schulhaus Pra Pury Wal

Gempenach, Leimacher Frosch 13:16

Gempenach, Altes Schulhaus Frosch 13:18

Büchslen, Hauptstrasse Frosch 13:20

Büchslen, Dorf Frosch 13:22

Murten, Löwenberg Frosch 13:26

Schulhaus Berntor Frosch 13:30

Courgevaux, Volg Schlange 13:21

Schulhaus Berntor Schlange 13:30

Meyriez, Fin de Meyriez Schildkröte 13:10

Meyriez, Dorf Schildkröte 13:11

Murten, Länggasse Schildkröte 13:15

Murten, Prehl Schildkröte 13:19

Schulhaus Engelhard Schildkröte 13:23

Schulhaus Pra Pury Schildkröte

Schulhaus Berntor Schildkröte 13:31

Münchenwiler Elefant

Cressier, Gare Elefant

Schulhaus Jeuss Elefant

Schulhaus Cressier Elefant 13:14

Schulhaus Salvenach Elefant 13:19

Muntelier, Ellipse Elefant 13:27



7/9 Gedruckt am 31.03.2023

Muntelier, Schloss Elefant 13:29

Schulhaus Berntor Elefant 13:32

Champ Raclé Panda 13:23

Schulhaus Galmiz Panda 13:25

Schulhaus Berntor Panda 13:32

Muntelier, Schloss Giraffe/girafe

Combette, PostAuto Haltestelle Giraffe/girafe

Schulhaus Salvenach Giraffe/girafe

Cressier, Gare Giraffe/girafe

Schulhaus Cressier Giraffe/girafe

Courgevaux, Volg Giraffe/girafe

Clavaleyres Giraffe/girafe 13:17

Greng, Bureliweg Giraffe/girafe

Greng, Schloss Giraffe/girafe 13:23

Greng, Lindenweg Giraffe/girafe

Schulhaus Engelhard Giraffe/girafe

Schulhaus Berntor Giraffe/girafe 13:35

Murten, Prehl Giraffe/girafe



8/9 Gedruckt am 31.03.2023

Nachmittag / Zurück

Halt Bus Abfahrt Ankunft

Schulhaus Berntor Schildkröte 15:40

Murten, Prehl Schildkröte 15:45

Schulhaus Engelhard Schildkröte 15:48

Murten, Länggasse Schildkröte 15:51

Meyriez, Fin de Meyriez Schildkröte 15:55

Meyriez, Dorf Schildkröte 15:58

Greng, Lindenweg Schildkröte

Greng, Bureliweg Schildkröte

Greng, Schloss Schildkröte 16:05

Schulhaus Berntor Schnecke 15:40

Schulhaus Engelhard Schnecke

Murten, Prehl Schnecke

Combette, PostAuto Haltestelle Schnecke 15:51

Fischergässlein Schnecke 15:52

Burg, Leimara Schnecke 15:54

Oberburg Schnecke 15:56

Altavilla Schnecke 15:59

Schulhaus Berntor Wal 15:40

Champ Raclé Wal 15:46

Schulhaus Galmiz Wal 15:48

Schulhaus Berntor Frosch 15:40

Murten, Löwenberg Frosch 15:44

Büchslen, Dorf Frosch 15:48

Gempenach, Leimacher Frosch 15:51

Gempenach, Altes Schulhaus Frosch 15:53

Büchslen, Hauptstrasse Frosch 15:55

Schulhaus Berntor Schlange 15:40

Courgevaux, Volg Schlange 15:50

Schulhaus Berntor Giraffe/girafe 15:40

Clavaleyres Giraffe/girafe 15:50

Schulhaus Berntor Biene 15:40

Schulhaus Salvenach Biene 15:46

Schulhaus Jeuss Biene

Cressier, Gare Biene

Schulhaus Cressier Biene 15:56

Schulhaus Berntor Delfin/dauphin 15:40

Schulhaus Pra Pury Delfin/dauphin

Courgevaux, Champ Olivier Delfin/dauphin 15:46



9/9 Gedruckt am 31.03.2023

Courgevaux, Volg Delfin/dauphin 15:49

Schulhaus Berntor Panda 15:40

Schulhaus Pra Pury Panda

Courgevaux, Burgunderweg Panda

Courlevon, TPF Haltestelle Panda 15:52

Courlevon, Alte Schule Panda 15:53

Coussiberlé Panda 15:57

Schulhaus Berntor Elefant 15:40

Muntelier, Ellipse Elefant 15:46

Muntelier, Schloss Elefant 15:48


